

Uzasadnienie

do projektu **Uchwały Nr 3897/2018**
Zarządu Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy
z dnia 21.02.2018 roku

w sprawie harmonogramu realizacji zadań wynikających z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy w Dzielnicy Ochota w 2018 roku

Na podstawie zapisów Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy w 2018 roku ustalone zostały zadania i kompetencje dzielnic m.st. Warszawy związane z realizacją Programu. Zgodnie z Programem dzielnice są zobowiązane do przygotowania harmonogramu realizacji zadań lokalnych wynikających z przedmiotowego dokumentu.

Głównym celem zadań określonych w harmonogramie dla dzielnicy Ochota jest „ograniczenie występowania negatywnych zjawisk społecznych wynikających w szczególności z nadużywania i uzależnienia od alkoholu oraz zwiększenie skuteczności działań z zakresu profilaktyki uzależnień”.

Do osiągnięcia celu głównego przyczyni się realizacja następujących celów szczegółowych (wynikających z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy w 2018 r.) :

Cel szczegółowy 1. **Ograniczenie negatywnego wpływu ryzykownego i szkodliwego spożywania alkoholu na funkcjonowanie rodzin**

Cel szczegółowy 2. **Ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających ze spożywania alkoholu**

Cel szczegółowy 3. **Zmniejszenie dostępności alkoholu**

Cel szczegółowy 4. **Profilaktyka wzrostu skali uzależnień i rozwoju problemów związanych ze spożywaniem alkoholu**

Zakres zadań w ramach celów szczegółowych zawiera załącznik do uchwały. Przy określaniu szczegółowych działań wzięto pod uwagę analizę zakresu działań z lat ubiegłych, która wskazuje na potrzebę kontynuacji podjętych czynności, bowiem zajście procesów świadczących o poprawie sytuacji w obszarze pojawiania się i rozwoju uzależnień oraz przemocy w rodzinie wymaga długoletnich działań.

Harmonogram opracowany został we współpracy z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Dzielnicowym Zespołem Ochota, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Dzielnicy Ochota, Dzielnicową Komisją Dialogu Społecznego, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dzielnicy Ochota i Wydziałem Oświaty dla Dzielnicy Ochota oraz został zaakceptowany przez Wydział Profilaktyki Uzależnień w Biurze Polityki i Projektów Społecznych Urzędu m.st. Warszawy.

Realizacja zadań wpisanych w harmonogram finansowana jest z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż oraz z dotacji celowych jak i dodatkowo, w miarę możliwości z innych środków własnych realizatorów. Środki finansowe umieszczone w budżecie Dzielnicy Ochota, w Dziale 85154, Rozdziale 154, przeznaczone na ten cel wynoszą w 2018 roku: 1 593 412,00 zł.